

Asia: VN/2037/2021

STM:n täydentävä lausuntokierros: valtakunnallisen lääkityslistan edellyttämät muutokset lakiin sähköisestä lääkemääräyksestä ja lakiluonnokseen sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen käsittelystä

Lausunnonantajan lausunto

Muodostaako ehdotettava asiakastietolaki ja lääkemääräyslaki lääkityslistan osalta selkeän, yhdenmukaisen ja ymmärrettävän kokonaisuuden? Perustele vastauksesi.

Kyllä [Kokonaisuus on selkeä ja ymmärrettävä]

Ovatko lääkityslistan muodostumisen ja käytön periaatteet löydettävissä riittävällä ja ymmärrettävällä tavalla tästä säädöskokonaisuudesta. Perustele vastauksesi.

Ei [Laissa sähköisestä lääkemääräyksestä jää maininta lääkityslistasta puuttumaan. Selvyyden vuoksi lääkityslistan kokonaisuuden määrittely, muodostuminen ja käytön periaatteet, tässäkin osiossa helpottaisi kokonaisuuden hahmottamista.]

Onko lääkemääräyslain (2 §) soveltamisala mielestäsi selkeä? Perustele vastauksesi.

Kyllä

Onko ehdotus mielestäsi kannatettava? Perustele.

Kyllä [On kannatettavaa, että tieto lääkityksestä kirjattaisiin vain kerran. Samalla on kuitenkin ehdottoman tärkeää varmistaa, että lainsäädännön edellyttämät lääkitystä koskevat tiedot kirjautuvat myös potilaskertomukseen ja potilastietojärjestelmään ja ovat näin aina lääkärin/hammaslääkärin käytettävissä]

Onko ehdotus mielestäsi kannatettava? Perustele.

Kyllä [Ajantasaisen lääkityksen tarkistaminen lääkityslistalta parantaa lääke- ja potilasturvallisuutta. Pvk- tai huumausainelääkkeitä määrättäessä on ensiarvoisen tärkeää voida tarkastaa myös potilaan mahdollisesti kieltämien lääkemääräysten sisältö. On kuitenkin syytä harkita, onko velvoitus tarkistaa koko lääkityslista aiheellinen kaikkien lääkemääräysten yhteydessä.]

Onko ehdotus mielestäsi kannatettava? Perustele.

Ei [Käytännön työn helpottamiseksi tulisi lääkkeen lopettamisen kirjaaminen olla mahdollista myös suoraan potilastietojärjestelmän kautta.]

Onko ehdotus mielestäsi kannatettava? Perustelee.

Kyllä [Muutos on kannatettava lääke – ja potilasturvallisuutta parantavana]

Tulisiko sairaanhoitajalla olla mahdollisuus muuttaa lääkemääräyksen annostusohjetta esityksen mukaisesti? Perustelee.

Kyllä [Ehdotus sujuvoittaisi käytännön työtä, mutta vastuukysymykset ja kirjaamiskäytännöt tämän osalta tulisi tarkentaa]

Kommenttejanne STM:lle ehdotetusta asetuksenantovaltuutuksesta.?

-

Muita kommentteja lakiehdotukseen?

Valtakunnallinen lääkityslista helpottaa ajantasaisen lääkityksen seuraamista ammattilaisten näkökulmasta. Toteutuessaan lääkityslista parantaa potilas- ja lääketurvallisuutta ja antaa myös mahdollisuuden potilaalle seurata omaa lääkitystään. Tavoitteena tulee olla ammattilaisten työn helpottaminen ja tehostaminen välttämällä turhaa byrokratian lisäämistä esim. kaksinkertaisilla kirjauksilla.

Chainier Anna
Suomen Hammaslääkäriliitto ry